Teologi Islam

2. Hukum Islam

3. Akhlaq dan Tasawuf

4. Sejara tentang kehidupan Nabi Muhammad SAW

5. Bahasa dan sastra Arab

6. Tafsir Hadis

Sepuluh tahun setelah beliau menyelesaikan karyanya yang berjudul kitab

Tafsir Murah atau al Munir Syekh Nawawi Al-Bantani wafat, yaitu bertepatan

dengan tahun 1314 H/1897 M.

Pemikiran Pendidikan Islam Syekh Nawawi Al-Bantani

1. Definisi Pendidikan Islam

Dalam mengemukakan pemikirannya tentang pendidikan Islam Syekh

Nawawi Al-Bantani titik penekananya lebih kepada Tauhid yaitu mengimani

bahwa allah itu maha Esa, yang di sertai dengan perbuatan yang baik sesuai